
 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Dezembro de 2020                                                                                     Edição Nº: 271
  
   

1 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2020 às 20:20:02

                             1 / 15



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Dezembro de 2020                                                                                     Edição Nº: 271
  
   

2 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2020 às 20:20:02

                             2 / 15



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Dezembro de 2020                                                                                     Edição Nº: 271
  
   

3 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2020 às 20:20:02

                             3 / 15



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Dezembro de 2020                                                                                     Edição Nº: 271
  
   

4 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2020 às 20:20:02

                             4 / 15



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Dezembro de 2020                                                                                     Edição Nº: 271
  
   

5 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2020 às 20:20:02

                             5 / 15



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Dezembro de 2020                                                                                     Edição Nº: 271
  
   

6 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2020 às 20:20:02

                             6 / 15



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Dezembro de 2020                                                                                     Edição Nº: 271
  
   

7 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2020 às 20:20:02

                             7 / 15



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Dezembro de 2020                                                                                     Edição Nº: 271
  
   

8 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2020 às 20:20:02

                             8 / 15



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Dezembro de 2020                                                                                     Edição Nº: 271
  
   

9 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2020 às 20:20:02

                             9 / 15



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Dezembro de 2020                                                                                     Edição Nº: 271
  
   

10 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2020 às 20:20:02

                            10 / 15



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Dezembro de 2020                                                                                     Edição Nº: 271
  
   

11 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2020 às 20:20:02

                            11 / 15



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Dezembro de 2020                                                                                     Edição Nº: 271
  
   

12 

 

PORTARIA Nº 206/2020 
 

09 de dezembro de 2020 
 

 
Súmula:  Dispõe sobre nomeação da composição da Comissão Temporária 

Gestora de Cultura da Lei Aldir Blanc e dá outras providências.  
 
 

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Estado do Paraná, Raimundo Severiano de 
Almeida Júnior, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em observância ao disposto na Lei 
14.017/2020 e Decreto nº 10.464/2020, em observância ao disposto no art. 3º, §§2º e 3º, do Decreto Municipal nº 
224/2020, estando de conformidade com as indicações da Secretaria Municipal de Cultura do Município de Bom 
Sucesso, RESOLVE: 

N O M E A R 
 
Art. 1º Ficam nomeados os membros para composição da Comissão de Seleção e Avaliação do 

Chamamento Público de Prêmio em Reconhecimento à Trajetória, previsto no art. 2º, III, da Lei Federal nº 14.017/2020, 
criada pelo Decreto Municipal nº 224/2020, de 04 de dezembro de 2020, conforme segue:  

 
Presidente: Lucimar Gomes Justino – CPF: 222.202.348-35,  
Representante da Sociedade Civil – Dança;  

 
Secretária: Maria Alice Sigail de Almeida – CPF: 018.960.469-75,  
Representante da Sociedade Civil – Professora;  

 
Membro: Maria José Laurindo – CPF: 648.457.029-91,  
Representante do Poder Público – Secretaria Municipal de Cultura;  
 
Membro: Ronita Aparecida de Carvalho – CPF: 859.866.319-00,  
Representante do Poder Público – Secretária Municipal de Educação; 

 
 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Bom Sucesso/PR, 09 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Júnior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2020 às 20:20:02

                            12 / 15



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Dezembro de 2020                                                                                     Edição Nº: 271
  
   

13 

 

PORTARIA Nº 206/2020 
 

09 de dezembro de 2020 
 
 

 
Súmula:  Dispõe sobre nomeação da composição da Comissão Temporária 

Gestora de Cultura da Lei Aldir Blanc e dá outras providências.  
 
 

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Estado do Paraná, Raimundo Severiano de 
Almeida Júnior, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em observância ao disposto na Lei 
14.017/2020 e Decreto nº 10.464/2020, em observância ao disposto no art. 3º, §§2º e 3º, do Decreto Municipal nº 
224/2020, estando de conformidade com as indicações da Secretaria Municipal de Cultura do Município de Bom 
Sucesso, RESOLVE: 

N O M E A R 
 
Art. 1º Ficam nomeados os membros para composição da Comissão de Seleção e Avaliação do 

Chamamento Público de Prêmio em Reconhecimento à Trajetória, previsto no art. 2º, III, da Lei Federal nº 14.017/2020, 
criada pelo Decreto Municipal nº 224/2020, de 04 de dezembro de 2020, conforme segue:  

 
Presidente: Lucimar Gomes Justino – CPF: 222.202.348-35,  
Representante da Sociedade Civil – Dança;  

 
Secretária: Maria Alice Sigail de Almeida – CPF: 018.960.469-75,  
Representante da Sociedade Civil – Professora;  

 
Membro: Maria José Laurindo – CPF: 648.457.029-91,  
Representante do Poder Público – Secretaria Municipal de Cultura;  
 
Membro: Ronita Aparecida de Carvalho – CPF: 859.866.319-00,  
Representante do Poder Público – Secretária Municipal de Educação; 

 
 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Bom Sucesso/PR, 09 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Júnior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2020 às 20:20:02

                            13 / 15



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Dezembro de 2020                                                                                     Edição Nº: 271
  
   

14 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM 
O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO E A EMPRESA CIRURGICA PARANAVAI-
EIRELI, DERIVADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2019. 
 
 

 
O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 
75.771.261/0001-04, com sede na Praça Paraná, nº 77, em Bom Sucesso, Estado do Paraná, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal Senhor RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, brasileiro, solteiro, portador do R.G. 
nº 7.937.831-3-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 314.006.008-47, denominado simplesmente CONTRATANTE, e a 
empresa CIRURGICA PARANAVAI-EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 30.766.874/0001-
15, com sede na Rua Minas Gerais, 490, CEP 87.701-070, centro, em Paranavai -PR, neste ato representada pelo Sr. 
Alex Dias Daminelli, portador do R.G. nº 8.857.839-2 SSP/PR  e inscrito no CPF/MF nº 069.543.129-32 a seguir 
denominada CONTRATADA, tendo em vistas o que dispõe as normas gerais da Lei Federal de Licitações e Contratos 
Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie 
e ainda as condições da Pregão Presencial nº 38/2019, celebram o presente termo aditivo de acréscimo de valor, nos 
termos do art. 65, § 1º, da Lei nº 8666/93 e previsão contida Cláusula Nona, letra (e) do Contrato. 
 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO 
§1º - Fica acertado entre as partes o 2º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR AO CONTRATO N° 100/2019, 
PARA REDIMENSIONAMENTO DE 25% A TODOS OS ITENS DO CONTRATO, nos termos do art. 65, § 1º da Lei nº 
8666/93 resultando no aumento no valor de R$ 9.793,43 (Nove mil e setecentos e noventa e três reais e quarenta e 
três centavos), conforme quantidades constantes na tabela abaixo: 
 
 

 
 
§ 2º O valor do contrato passa a vigorar na quantia atual de R$ 49.133,03 (Quarenta e nove mil cento e trinta e três 
reais e três centavos). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES 
Permanecem inalteradas valores e as demais disposições do Contrato Original. 
 
 
E por estarem cientes e acordes, os participes assinam o presente Termo Aditivo do Contrato em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2020 às 20:20:02

                            14 / 15



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 09 de Dezembro de 2020                                                                                     Edição Nº: 271
  
   

15 

 

 
Bom Sucesso - PR, 19 de novembro de 2020.  

 
 
 
 
 
 

 
 

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

CIRURGICA PARANAVAI-EIRELI 
CNPJ nº 30.766.874/0001-15 

Contratada 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2020 às 20:20:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            15 / 15

http://www.tcpdf.org

		2020-12-09T20:20:02-0300




